

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Settore: VIABILITA' - DIFESA DEL SUOLO - PROTEZIONE CIVILE **Proponente:** VIABILITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 477 DEL 12/06/2013

Oggetto: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL TAGLIO DI PIANTE PERICOLOSE E RIMOZIONE DEL MATERIALE FRANATO SULLA CARREGGIATA STRADALE LUNGO LA S.P. 15 "PIAN DI FOLLO - FOCE" IN LOC. MARINASCO NEL COMUNE DELLA SPEZIA - IMPRESA: NEC S.R.L. COD. CRED. 4885 CIG 1330918446 - CUP I17H10001170003

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4, c. 2 e 70 c. 6 del D.L.vo 165/01;
Visto lo Statuto Provinciale e il TUEL 267/2000;
Visto il regolamento dei contratti;
Visto il regolamento di contabilità;
Visti gli artt. 176 e 194, D.P.R. 207/2010;

Vista la DGP n. 389 del 24.11.11 ad oggetto "EVENTI ALLUVIONALI DEL 25 – 26 OTTOBRE 2011 - PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI" con cui si approvava, tra l'altro, il passaggio del Servizio Viabilità e del Servizio Amministrativo Viabilità della Provincia dal settore 6 al settore 7;

Vista la D.D. Settore 6 n. 56/2011 di affidamento alla ditta N.E.C. srl con sede in FOLLO (SP) l'appalto dei lavori di "S.U. per il taglio piante pericolose e rimozione del materiale franato sulla carreggiata stradale lungo la S.P. n. 15 Pian di Follo – Foce in loc. Marinasco (SP)" con la quale contestualmente si impegnava l'importo contrattuale di € 15.000,00 compresi oneri di sicurezza, per un totale complessivo di € 18.000,00 **compresa IVA al 20%**;

Dato atto che la Legge n. 148 del 14.09.2011 di conversione del D.L. 138/2011, entrata in vigore il 17/09/2011, ha modificato l'art. 16 del D.P.R. 633/1972 "Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore aggiunto" disponendo l'innalzamento dell'aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%;

Vista la fattura n. 682 del 30/04/2012 rilasciata dalla ditta NEC S.r.l. per l'importo di € 18.150,00 (compresa IVA 21%) regolarmente vistata per la liquidazione dal D.L. con IVA al 21% in base alla Legge succitata;

Dato quindi atto che si deve impegnare un ulteriore importo complessivo di € 150,00 per la copertura dell'IVA maggiorata come detto al punto precedente;

Vista la DGP n. 323/2011 ad oggetto " FONDO MAGGIORAZIONE 1% IVA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA" con la quale il Settore Politiche di Bilancio ha predisposto apposito impegno a disposizione dei Settori della Provincia;

Visto il verbale di somma urgenza prot. n. 72683 del 10/12/2010 regolarmente sottoscritto dall'Impresa e dal D.L. in data 07/12/2010;

Vista la documentazione sottoscritta dall'Impresa e dal D. L. in data 01/03/2013 attinente ai lavori eseguiti a tutto il 10/12/2010 per l'importo di € 15.000,00 compresi oneri di sicurezza e oltre IVA 21%;

Accertata la regolarità contributiva dell'impresa mediante DURC emesso in data 02.04.2013, regolare per INPS al 29.03.2013, per INAIL al 28.03.2013 e per C.E. al 01.03.2013;

Preso atto che le ritenute di cui all'art. 4, c. 3 del D.P.R. 207/2010 sono state regolarmente effettuate;

Vista la nota prot. n.33576 del 12.06.2013 (conservata agli atti di ufficio) con la quale il D.L. attesta che per il SAL in oggetto non sono state eseguite lavorazioni in subappalto;

Accertato che l'impresa ha comunicato all'amministrazione gli estremi del c/c dedicato IBAN IT83Z0603049761000035297649, come da nota del 25.06.2012;

Accertato, attraverso il casellario informatico che non è intervenuta, nei confronti dell'esecutore, la decadenza dell'attestazione di qualificazione per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci e che non risultano annotazioni rilevanti ex art. 135, c. 1, D.Lgs. 163/2006;

Dato atto che in data 12.06.2013, a mezzo fax, è stata inviata alla ditta N.E.C. srl la nota ai sensi dell'art. 1 DPCM 187/91;

Dato atto dell'**allegato** visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell'**art. 151, comma 4 del D.lvo n° 267/2000** dal responsabile dei servizi finanziari;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante del presente atto;
2. di approvare la documentazione sottoscritta dall'Impresa e dal D.L. in data 01/03/2013 dei

lavori di somma urgenza per il taglio di piante pericolose e rimozione del materiale franato sulla carreggiata stradale lungo la s.p. 15 "Pian di Follo – Foce" in loc. Marinasco nel comune della Spezia" dell'importo lordo di € 15.000,00 compresi oneri della sicurezza, oltre IVA al 21% e di liquidare alla ditta NEC S.r.l. la somma di € 18.150,00 al netto delle ritenute di legge;

3. di liquidare e pagare alla ditta NEC S.r.l., a saldo della citata fattura n. 682 emessa in data 30/04/2012 e quale corrispettivo di quanto sopra esposto, la cifra complessiva di € 18.150,00 (IVA compresa 21%) **con successivo ordine dirigenziale**;

4. di dare atto che la cifra pari ad € 18.000,00 risulta imputata al Bilancio 2005 nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in ALLEGATO 1 - COLLOCAZIONE SPESA (che costituisce parte integrante del presente atto):

- Titolo 2° intervento 01
CAP 20190 CDC 13431 VEC 1003 IMP 1817/9
Importo € 18.000,00 CAP. di E 53016 ACC. 551/05
MUTUO CARISPE C/C 18922

5. di subimpegnare l'importo di € 150,00, necessario **per la copertura dell'IVA maggiorata**, con imputazione al bilancio 2011 nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in ALLEGATO 1 - COLLOCAZIONE SPESA (che costituisce parte integrante del presente atto):

- Titolo 1° Intervento 08
CAP 12550 CDC 13121 VEC 15 IMP 2520 sub
Importo € 150,00

4 di dichiarare che la verifica ex comma 1, art. 48-bis, D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, in merito al regolare adempimento degli obblighi fiscali, per importi superiori a € 10.000,00, rilasciata da Equitalia, verrà effettuata dal settore politiche di bilancio;

5 di non pubblicare, ai sensi dell'art. 18 del Decreto Legge del 22/6/2012 n. 83, convertito con L. 134 del 7/08/2012, il prospetto relativo all'adempimento degli obblighi di pubblicità in quanto affidamento effettuato prima dell'entrata in vigore della succitata legge;

Il Dirigente
Ing. Giotto Mancini